
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, 

kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2015.gada 26.martā                                                                                       49 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                   Andris Vārpiņš 

               Ilva Cērpa 

               Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

               Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis    

                                   Aivars Čaklis 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

 

Nav ieradies deputāts   Andris Jaunsleinis 

 

Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                           Digna Gerule, Būvvaldes vadītāja 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                           Kaspars Heisters, jaunatnes lietu speciālists 

                           Andris Stepanovičs, jurists  

                           Sandra Jurcika, Bāriņtiesas priekšsēdētāja  

                           Īrisa Roze-Posuma, Uzņēmējdarbības atbalsta konsultante 

                           Ingrīda Garoza, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

 

Uzaicinātais       Ivs Igors Pēcis 



 2 

 

Piedalās               Edīte Justele, NVO pārstāvis 

  

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu. 

1. Par L.un R.A. iesniegumu. 

2. Par pilnvarojumu dalībai LPS kongresā un biedru sapulcē. 

3. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***”, Cirpstenes ciemā, Vārves 

pagastā, Ventspils novadā. 

4. Par nolikuma „Nolikums projektu konkursam „Mēs savā novadā -2015”” apstiprināšanu. 

5. Par nolikuma „Nolikums projektu konkursam „Solis -2015”” apstiprināšanu. 

6.  Par nolikuma “Konkursa nolikums Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

kultūras pasākumiem” apstiprināšanu. 

7. Par nolikumu „Projektu konkurss Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

„Jaunietis darbībā  -2015””.  

8. Par tiesībām iegūt LR nepilsoņa īpašumā zemes vienību „***”, Vārves pagastā. 

9. Par zemes gabala „Pļavskaldnieki”, Piltenes pagastā, atsavināšanu zemes pirmtiesību nomniekam. 

10. Par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamam īpašumam „Atbalsti”, Tārgales pagastā. 

11. Par zemes gabala „Vecvagari”, Zlēku pagastā, atsavināšanu zemes pirmtiesību nomniekam. 

12. Par neapbūvēta zemes gabala „Mežskaldnieki, Piltenes pagastā, atsavināšanu zemes pirmtiesību 

nomniekam. 

13. Par nekustamā īpašuma „Pusstārpi”, Tārgales pagastā, zemes vienību atsavināšanu zemes 

pirmtiesību nomniekam. 

14. Par neapbūvēta zemesgabala „Augdziras”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes pirmtiesību 

nomniekam. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par administratīvā procesa uzsākšanu no jauna lietā par Republikas pilsētas domes un novada  

domes deputāta statusa likuma 15.
1 

pantā noteiktā ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.. 

2. Par izmaiņām PSIA „Ugāles nami” valdes sastāvā. 

3. Par nominācijas komisijas izveidošanu. 

  

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2015.gada 26.marta domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par L.unR.A.iesniegumu. 

2. Par pilnvarojumu dalībai LPS kongresā un biedru sapulcē. 

3. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***”, Cirpstenes ciemā, 

Vārves pagastā, Ventspils novadā. 

4. Par nolikuma „Nolikums projektu konkursam „Mēs savā novadā -2015”” apstiprināšanu. 

5. Par nolikuma „Nolikums projektu konkursam „Solis -2015”” apstiprināšanu. 

6.  Par nolikuma “Konkursa nolikums Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

kultūras pasākumiem” apstiprināšanu. 

7. Par nolikumu „Projektu konkurss Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

„Jaunietis darbībā  -2015””.  

8. Par tiesībām iegūt LR nepilsoņa īpašumā zemes vienību „***”, Vārves pagastā. 

9. Par zemes gabala „Pļavskaldnieki”, Piltenes pagastā, atsavināšanu zemes pirmtiesību 

nomniekam. 

10. Par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamam īpašumam „Atbalsti”, Tārgales pagastā. 



 3 

11. Par zemes gabala „Vecvagari”, Zlēku pagastā, atsavināšanu zemes pirmtiesību nomniekam. 

12. Par neapbūvēta zemes gabala „Mežskaldnieki, Piltenes pagastā, atsavināšanu zemes 

pirmtiesību nomniekam. 

13. Par nekustamā īpašuma „Pusstārpi”, Tārgales pagastā, zemes vienību atsavināšanu zemes 

pirmtiesību nomniekam. 

14. Par neapbūvēta zemesgabala „Augdziras”, Tārgales pagastā, atsavināšanu zemes pirmtiesību 

nomniekam. 

15. Par administratīvā procesa uzsākšanu no jauna lietā par Republikas pilsētas domes un novada  

domes deputāta statusa likuma 15.
1 

pantā noteiktā ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G. 

16. Par izmaiņām PSIA „Ugāles nami” valdes sastāvā. 

17. Par nominācijas komisijas izveidošanu. 

 

1.§ 
PAR L. UN R.A. IESNIEGUMU 

(ziņo: S.Jurcika) 

 

*** 

 

2.§ 
PAR PILNVAROJUMU DALĪBAI LPS KONGRESĀ UN BIEDRU SAPULCĒ 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.        

Ventspils novada pašvaldībā saņemta Latvijas Pašvaldību savienības 13.03.2015. vēstule 

Nr.0320150762/A475 „Par Latvijas Pašvaldību savienības 26.kongresu un biedru sapulci 2015.gada 

15.maijā“, kurā Ventspils novada pašvaldība ir uzaicināta piedalīties Latvijas Pašvaldību savienības 

(turpmāk-LPS) 26.kongresā un biedru sapulcē, kas notiks 2015.gada 15.maijā Smiltenes pilsētas 

Kultūras centrā. Pārstāvniecībai LPS kongresā, saskaņā ar LPS Statūtu 6.5.punktu, Ventspils novada 

pašvaldībai ir 2 delegātu vietas kongresā – domes priekšsēdētājam un vienam domes pilnvarotam 

pašvaldības deputātam. Pārstāvniecībai LPS biedru sapulcē, saskaņā ar LPS Statūtu 5.5.punktu, 

Ventspils novada pašvaldību pārstāv domes priekšsēdētājs vai pilnvarots pašvaldības deputāts.    

Ņemot vērā to, ka Ventspils novada pašvaldībai ir 2 delegātu vietas kongresā, tad ir nepieciešams 

pilnvarot vienu domes pašvaldības deputātu pārstāvniecībai LPS kongresā un pamatojoties uz LR 

likumu „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Pilnvarot Ventspils novada domes priekšsēdētāja vietnieku Māri Dadzi piedalīties Latvijas 

Pašvaldību savienības 26.kongresā 2015.gada 15.maijā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) veikt dalības maksas (dalībai 

kongresā un biedru sapulcē EUR 35.00 no katra delegāta) pārskaitījumu uz LPS, 

reģ.Nr.40008020804, norēķina kontu LV53UNLA0001001700906 SEB banka, kods 

UNLALV2X ar norādi „Kongress“, 2 (divu) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas brīža. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) veikt kongresa un biedru sapulces delegātu (dalībnieku) 

reģistrāciju elektroniski LPS interneta mājas lapā - sadaļā LPS – Kongress vai atverot saiti 

http://www.lps.lv/LPS/Kongress/ vai arī http://ej.uz/26kongresu  līdz 2015.gada 11.maijam. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) līdz trīs darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nosūtīt šā lēmuma izrakstu ierakstītā sūtījumā Latvijas Pašvaldības 

savienībai, adrese: Mazā pils iela 1, Rīga, LV-1050, un nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils 

http://www.lps.lv/LPS/Kongress/
http://ej.uz/26kongresu


 4 

novada domes priekšsēdētāja vietniekam Mārim Dadzim, Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību.   

 

3.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „***”, 

CIRPSTENES CIEMĀ, VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: D.Gerule) 

 

*** 

 

4.§ 
PAR NOLIKUMA „NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM  

„MĒS SAVĀ NOVADĀ - 2015” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: Ī.Roze-Posuma) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  uzņēmējdarbības atbalsta konsultants Ī.Roze-Posuma. 

Ī.Roze-Posuma informē par noteikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par noteikuma projektu. 

Lai atbalstītu biedrības, sabiedriskās un privātās struktūras, kuras darbojas Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā un veicinātu Ventspils novada kultūrvides veidošanu, labiekārtošanu, 

infrastruktūras attīstību un kultūras vērtību saglabāšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ventspils novada domes 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2015.gada 19.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikuma projektu „Projektu konkurss „Mēs savā novadā - 2015”” (pielikumā uz   

7 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (I.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Apstiprināt projektu vērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā: 

4.1. Māris Dadzis 

4.2. Andris Jaunsleinis 

4.3. Sarmīte Bārzdaine 

4.4. Andris Vārpiņš 

4.5. Andis Zariņš 

4.6. Vilnis Dzirnieks 

4.7. Artis Fetlers 

4.8. Īrisa Roze-Posuma 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 

1.vietniekam M.Dadzim, Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) un 

uzņēmējdarbības atbalsta konsultantei Ī.Rozei-Posumai. 

6. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu 

un iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un piecu darba dienu laikā pēc Ventspils 



 5 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada pašvaldības mājas lapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

7. Uzdot uzņēmējdarbības atbalsta konsultantei Ī.Rozei-Posumai sagatavot parakstīšanai   

līgumus par finansējuma piešķiršanu ar finansējuma saņēmējiem un nodot tos reģistrēšanai 

Juridiskajai nodaļai. 

5.§ 
PAR NOLIKUMA „NOLIKUMS PROJEKTU KONKURSAM  

„SOLIS - 2015” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: Ī.Roze-Posuma) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  uzņēmējdarbības atbalsta konsultants Ī.Roze-Posuma. 

Ī.Roze-Posuma informē par noteikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par noteikuma projektu. 

     Lai atbalstītu privātās struktūras, kuras darbojas Ventspils novada administratīvajā teritorijā un 

veicinātu Ventspils novada uzņēmējdarbības attīstību,  jaunu darba vietu un pakalpojumu veidošanu, 

produktu ar augstu pievienoto vērtību ražošanu, kā arī esošās saimnieciskās darbības dažādošanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2015.gada 

19.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikuma projektu „Projektu konkurss „SOLIS - 2015”” (pielikumā uz  8 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (I.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Apstiprināt projektu vērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā: 

4.1. Māris Dadzis 

4.2. Andris Jaunsleinis 

4.3. Sarmīte Bārzdaine 

4.4. Andris Vārpiņš 

4.5. Andis Zariņš 

4.6. Vilnis Dzirnieks 

4.7. Artis Fetlers 

4.8. Īrisa Roze-Posuma 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

M.Dadzim, Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) un uzņēmējdarbības atbalsta 

konsultantei Ī.Rozei-Posumai. 

6. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un piecu darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada pašvaldības mājas lapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

7. Uzdot uzņēmējdarbības atbalsta konsultantei Ī.Rozei-Posumai sagatavot parakstīšanai   līgumus 

par finansējuma piešķiršanu ar finansējuma saņēmējiem un nodot tos reģistrēšanai Juridiskajai 

nodaļai. 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 6 

 

6.§ 

PAR NOLIKUMA „KONKURSA NOLIKUMS VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

FINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI KULTŪRAS PASĀKUMIEM“ APSTIPRINĀŠANU 

     (ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  deputātam G.Mačtamam. 

G.Mačtams informē par noteikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par noteikuma projektu. 

 Lai atbalstītu pašvaldības struktūrvienības, biedrības, sabiedriskās un privātās struktūras, kuras 

darbojas kvalitatīvu, ekonomiski efektīvu kultūras pasākumu organizēšanā Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā un veicinātu Ventspils novada kultūrvides veidošanu, kultūras vērtību 

saglabāšanu, jaunrades attīstīšanu un sabiedrības integrāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2015.gada 19.marta lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Konkursa nolikums Ventspils novada pašvaldības finansējuma 

saņemšanai kultūras pasākumiem” (pielikums uz  5 lapām). 

 

2. Novada pašvaldības Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu 

parakstīšanai. 

 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 

1.vietniekam G.Mačtamam. 

 

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu 

un iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam Ventspils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un novada pašvaldības mājas lapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

 

7.§ 
PAR NOLIKUMA „PROJEKTU KONKURSS VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

FINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI „JAUNIETIS DARBĪBĀ-2105““  

     (ziņo: K.Heisters) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  jaunatnes lietu speciālistam K.Heisteram. 

K.Heisters informē par noteikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par noteikuma projektu. 

Ņemot vērā, ka projekta „Projektu konkurss Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

„Jaunietis darbībā-2015““ mēķis, kuru paredzēts saniegt tā īstenošanas rezultātā ir atbalstīt 

pašvaldības struktūrvienības, biedrības, sabiedrīskās un privātās struktūras, kuras darbojas 

kvalitatīvu, ekonomiski efektīvu jauniešu pasākumu organizēšanā Ventspils novada administratīvājā 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 7 

teritorijā un veicinātu Ventspils novada jauniešu iniciatīvu realizēšanu un līdzdalību novada 

sabiedriskajā dzīvē, brīvā laika pavadīšanā, kā arī uzlabotu savstarpējās sadarbības iespējas, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, Ventspils 

novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2015.gada  .marta lēmumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Projektu konkurss Ventspils novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

„Jaunietis darbībā-2015““ (pielikums uz 10 (desmit) lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darda dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

G.Mačtamam un Jaunatnes lietu speciālistam K.Heisteram. 

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam Ventspils novada pašvaldības informatīvājā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks“, novada pašvaldības mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

6. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciālistam K.Heisteram sagatavot 

informāciju par projektu konkursu un izsūtīt visām Ventspils novada pašvaldības pagastu 

pārvaldēm un izglītības iestādēm izvietošanai stendos saskaņā ar Nolikuma 9.punktu. 

 

8.§ 
PAR TIESĪBĀM IEGŪT LR NEPILSOŅA ĪPAŠUMĀ  

ZEMES VIENĪBU „***” VĀRVES PAGASTĀ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

 

9.§ 
PAR ZEMES GABALA „PĻAVSKALDNIEKI”, PILTENES PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ZEMES PIRMTIESĪBU NOMNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

10.§ 
PAR CEĻA SERVITŪTA NODIBINĀŠANU  

NEKUSTAMAM ĪPAŠUMAM „ATBALSTI“ TĀRGALES PAGASTĀ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada dome ir saņēmusi Tārgales pagasta pārvaldes vadītāja Mārča Laksberga iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.3182) par pašvaldības nekustamā īpašuma  „Atbalsti”, Tārgales pagastā, 

apgrūtināšanu ar braucamā ceļa servitūtu (servitūta nodibināšanu) par labu nekustamam īpašumam 

„Dimanti”. Lietai pievienoti dokumenti: izdruka no valsts datorizētās zemesgrāmatas, izdruka no 

Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas 

(NĪVKIS) kadastra kartes.  

No lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē, ka īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu „***”, kadastra Nr.***, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, platība 0.7 ha, 18.01.2002. ir 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 8 

nostiprinātas Tārgales pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000055494 uz I.T., personas kods 

***, vārda. Uz I.T. piederošās zemes vienības „***” atrodas zemesgrāmatā neierakstīta un VZD 

NĪVKIS nereģistrēta būve – dzīvojamā māja. Lai uz minēto būvi būtu iespējams sakārtot dokumentus 

un īpašuma tiesības, zemes vienībai nepieciešams nodrošināt piebraukšanu. Zemes vienība „***” 

atrodas pie valsts autoceļa Ventspils – Piltene, bet nobrauktuvi no valsts autoceļa nav iespējams 

ierīkot satiksmes drošības apsvērumu dēļ. Zemes vienība „***” ir pieguloša Ventspils novada 

pašvaldības īpašumā esošajai zemes cienībai „Atbalsti”, kadastra apzīmējums 9866 020 0045, pa 

kuru ir iespējams ierīkot braucamo ceļu līdz pašvaldības autoceļam „Lieplejas – Lodiņi”, tādējādi 

nodrošinot piekļūšanu nekustamam īpašumam „***”. Blakus nekustamam īpašumam „***” atrodas 

nekustamais īpašums „***”, kadastra Nr.***, kuram piekļūšana iespējams nodrošināt analoģiskā 

veidā.  

Saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 6.
1
 pantu: „(1) Ja kāda īpašnieka zemes gabalu, kuru viņš ieguvis 

sakarā ar īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes privatizāciju, pievedceļš nesavieno ar valsts vai 

pašvaldības ceļu, šādam īpašniekam ir servitūta tiesības lietot braukšanai citos zemes gabalos esošos 

ceļus vai ierīkot tos no jauna. (2) Servitūtu nodibina Civillikumā noteiktajā kārtībā. Strīdus sakarā ar 

servitūta nodibināšanu izskata tiesa.” Saskaņā ar LR Civillikuma 1156.pantu  - ar ceļa servitūtu var 

piešķirt tiesību uz braucamo ceļu, bet saskaņā ar Civillikuma 1231.pantu servitūtus nodibina ar 

likumu, ar tiesas spriedumu, ar līgumu vai testamentu, kā arī atbilstoši Civillikuma 1235.pantam no 

servitūta izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā abām pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas 

zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu 

zemes grāmatās var tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam nepieciešamie 

noteikumi.  

Ievērojot augstākminēto, Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

2015.gada 19.marta atzinumu (protokols Nr.3, 2.§), un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu; likuma „Par autoceļiem” 6.
1
 pantu; LR Civillikuma 1156., 

1231.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piekrist braucamā ceļa servitūta 0.056 ha platībā 125 m garumā* nodibināšanai atbilstoši 

lēmuma grafiskajam pielikumam (Pielikums Nr.1), apgrūtinot pašvaldības nekustamo 

īpašumu „Atbalsti”, kadastra Nr.9866 020 0045, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, par labu: 

1.1. nekustamam īpašumam „***”, kadastra Nr. ***,  

1.2. nekustamam īpašumam „***”, kadastra Nr. ***.  

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu  nodaļai (G.Landmanis) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes protokola parakstīšanas sagatavot līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu ar šī 

lēmuma 1.punktā minēto nekustamo īpašumu īpašniekiem saskaņā ar līguma projektu 

(Pielikums Nr.2). 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 

4.1. nosūtīt I.T., adrese – ***, 

4.2. nosūtīt R.L., adrese –***, 

4.3. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

*-izstrādājot braucamā ceļa projektu, to uzmērot, ceļa parametri var tikt precizēti un mainīti. 

 

11.§ 
PAR ZEMES GABALA „VECVAGARI”, ZLĒKU PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ZEMES PIRMTIESĪBU NOMNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 



 9 

 

*** 

 

12.§ 
PAR NEAPBŪVĒTA ZEMES GABALA „MEŽSKALDNIEKI”, PILTENES PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ZEMES PIRMTIESĪBU NOMNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 
 

 

13.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „PUSSTĀRPI”, TĀRGALES PAGASTĀ,  ZEMES VIENĪBU 

ATSAVINĀŠANU ZEMES PIRMTIESĪBU NOMNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

14.§ 
PAR NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA „AUGDZIRAS”, TĀRGALES PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ZEMES PIRMTIESĪBU NOMNIEKAM 

(ziņo: G.Landmanis) 

*** 

15.§ 
PAR ADMINISTRATĪVĀ PROCESA UZSĀKŠANU NO JAUNA LIETĀ PAR REPUBLIKAS 

PILSĒTAS DOMES UN NOVADA DOMES DEPUTĀTA STATUSA LIKUMA 15.
1
 PANTĀ 

NOTEIKTĀ IKMĒNEŠA PABALSTA PIEŠĶIRŠANU A.G.  

(ziņo: A.Stepanovičs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu juristam A.Stepanovičam. 

A.Stepanovičs  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37.panta sesto daļu un Administratīvā procesa likuma 

83.panta pirmo un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Uzsākt no jauna administratīvo procesu uz A.G., personas kods ***, iesnieguma (20.06.2014. 

reģ.Nr.IN14636) ierosinātajā lietā par Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likuma 15.
1 

panta pirmajā daļā paredzētā ikmēneša pabalsta Latvijas Republikā 

noteikto divu minimālo mēneša algu apmērā piešķiršanu un noteikt, ka administratīvajā lietā 

pieņemtā Ventspils novada domes lēmuma „Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.“ 

(29.08.2014. sēdes protokols Nr.35, 22.§) izpilde apturama ar 2015.gada 1.februāri (Pielikums 

uz divām lapām). 

2. Uzdot Juridiskai nodaļai (A.Stepanovičs) nodrošināt nepieciešamo darbību veikšanu no jauna 

uzsāktajā administratīvajā procesā un sagatavot šā lēmuma 1.punktā norādīto administratīvo 

lietu izskatīšanai pēc būtības kārtējā Ventspils novada domes sēdē. 

3. Kancelejai (I.Kalenda) Ventspils novada domes sēdes protokola izrakstu un tā Pielikumu 

nodot Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) un Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza). 

 

 

 



 10 

 

16.§ 
PAR IZMAIŅĀM PSIA „UGĀLES NAMI“ VALDES SASTĀVĀ 

(ziņo: G.Treigūte, debatēs: G.Bože) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai G.Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu. 

G.Bože norāda uz grāmatvedības dokumentu nodošanu. 

G.Treigūte norāda, ka dalībnieku sapulcē būs lēmums par dokumentu nodošanu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2015.gada 24.martā (reģ.Nr.IN6458) saņemts PSIA „Ugāles nami“ 

valdes priekšsēdētāja Viļņa Krauzes (personas kods ***) iesniegums, ar lūgumu neizvirzīt viņu uz 

nākamo pilnvaru termiņu PSIA „Ugāles nami“ valdes priekšsēdētāja amatā.   

Izskatot lietā esošos materiālus, Ventspils novada domes konstatē, ka ar PSIA „Ugāles nami“ 

2012.gada 11.aprīļa dalībnieka lēmumu Vilnis Krauze ir apstiprināts PSIA „Ugāles nami“ valdes 

priekšsēdētāja amatā un 27.04.2012. LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr.19-10/60689 ziņas 

reģistrētas komercreģistrā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un lai nodrošinātu nepārtrauktu PSIA „Ugāles nami“ saimnieciskās 

darbības vadību, kā arī pamatojoties uz Iva Igora Pēča (personas kods ***) 2015.gada 24.marta 

(reģ.Nr.IN6456) iesniegumu un saskaņā ar Komerclikuma 34.pantu un 35.pantu, 224.panta pirmo un 

ceturto daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta 

pirmās daļas 3.punktu un likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 9.punktu un 23.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš), PRET 

– nav, ATTURAS – 1 balss (G.Bože), Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piekrist Viļņa Krauzes (personas kods ***) atsaukšanai no PSIA „Ugāles nami“ valdes 

priekšsēdētāja amata, par pēdējo amata pienākumu pildīšanas dienu nosakot 2015.gada 11.aprīlī. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam, kā PSIA 

„Ugāles nami“ kapitāla daļu turētāja pārstāvim, izdot prokūru Ivam Igoram Pēcim (personas kods 

***)  uz laiku līdz brīdim, kad Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 37.pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā PSIA „Ugāles nami“ kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis PSIA „Ugāles nami“  valdes priekšsēdētāja amatā ievēlē citu kandidātu vai šajā punktā 

minētās prokūras atsaukšanai. 

3. PSIA “Ugāles nami” kapitāla daļu turētāja pārstāvim Aivaram Muceniekam pašvaldības SIA 

“Ugāles nami” dalībnieku sapulcē jautājumā par PSIA „Ugāles nami” valdes priekšsēdētāja 

Viļņa Krauzes atcelšanu no amata balsot “par”, jautājumā par prokūras izdošanu Ivam Igoram 

Pēcim balsot “par”. 

4. Pilnvarot  un uzdot PSIA “Ugāles nami” valdes loceklim – valdes priekšsēdētājam (Vilnis 

Krauze) ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc  PSIA “Ugāles nami” attiecīga dalībnieku 

sapulces lēmuma pieņemšanas, veikt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar nepieciešamo 

dokumentu iesniegšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā par ieraksta izmaiņām 

komercreģistrā saskaņā ar šā lēmuma 1., 2., 3. punktu., sniegt ziņas VID teritoriālajai iestādei par 

izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 



 11 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) ne vēlāk kā līdz 2015.gada 

24.aprīlim sagatavot parakstīšanai pilnvarojuma līgumu ar Ivu Igoru Pēci kā PSIA „Ugāles nami“ 

prokūristu. 

6. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots Vilnim Krauzem un Ivam Igoram 

Pēcim, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās 

personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā 

stāšanas dienas. 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda)  trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu ierakstītā sūtījumā Vilnim Krauzem (adrese: ***), Ivam 

Igoram Pēcim (adrese: ***), un nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes  

priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam, Juridiskai nodaļai, Personāla nodaļai, Finanšu nodaļai ar 

centralizēto grāmatvedību, Pašvaldības SIA „Ugāles nami“. 

 

17.§ 

PAR NOMINĀCIJAS KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai G.Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2015.gada 24.martā (reģ.Nr.IN6458) saņemts PSIA „Ugāles nami“ 

valdes priekšsēdētāja Viļņa Krauzes (personas kods ***) iesniegums, ar lūgumu neizvirzīt viņu uz 

nākamo pilnvaru termiņu PSIA „Ugāles nami“ valdes priekšsēdētāja amatā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka atsavinātai publiskai personai kā dalībniekam izvirzot valdes 

locekļus atsavinātās publiskas personas kapitālsabiedrībā jāievēro  Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta pirmā daļa un atbilstoši Ventspils novada domes 

2015.gada 19.marta noteikumiem Nr.1 „Kārtība, kādā veicama kandidātu atlase valdes locekļu 

amatiem Ventspils novada pašvaldības kapitālsabiedrībā“ 11.punktam, likuma „Par pašvaldībām“ 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Izsludināt konkursu uz pašvaldības SIA „Ugāles nami“ valdes priekšsēdētāja amatu. 

2. Lai veiktu pašvaldības SIA „Ugāles nami“ valdes priekšsēdētāja amata kandidātu atlasi, 

izveidot  pašvaldības SIA „Ugāles nami“ valdes priekšsēdētāja amata kandidātu atlases 

Nominācijas komisiju ( turpmāk – komisija) šādā sastāvā: 

2.1. Nominācijas komisijas priekšēdētājs  Dainis Valdmanis - Ventspils novada pašvaldības 

izpilddirektors; 

2.2. Nominācijas komisijas sekretāre Ilona Stradiņa - Ventspils novada pašvaldības 

Personāla nodaļas vadītāja; 

2.3. Nominācijas komisijas loceklis Inārs Bērtulsons - Ventspils novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks; 



 12 

2.4. Nominācijas komisijas locekle Īrisa Roze-Posuma - Ventspils novada pašvaldības 

Uzņēmējdarbības atbalsta konsultante; 

2.5. Nominācijas komisijas loceklis neatkarīgais novērotājs Gaitis Celms – Pašvaldības SIA 

„Ventspils labiekārtošanas kombināts“ valdes priekšsēdētājs. 

3. Komisijai izstrādāt pašvaldības SIA „Ugāles nami“ valdes priekšsēdētāja amata kandidātu 

atlases un izvērtēšanas konkursa nolikuma projektu, un pašvaldības SIA „Ugāles nami“ 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim apstiprināt pašvaldības SIA „Ugāles nami“ valdes 

priekšsēdētāja amata kandidātu atlases un izvērtēšanas konkursa nolikumu. 

4. Komisijai informēt Ventspils novada domi par tās pieņemto lēmumu. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda)  trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu lēmuma 2.punktā minētajiem komisijas 

locekļiem, Ventspils novada domes  priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam, Juridiskai 

nodaļai. 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Sēdi slēdz plkst. 12.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


